
医療関係者 各位 

２０２３年８月 

EA ファーマ株式会社 

 
速効型インスリン分泌促進薬 

日本薬局方 ナテグリニド錠 

「ファスティック®錠３０/９０」の供給に関するお知らせ 

 

謹啓 
 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く

御礼申し上げます。 
さて、この度、速効型インスリン分泌促進薬『ファスティック®錠３０』『ファスティック®錠

９０』（以下、本剤）につきまして、持田製薬株式会社（以下、持田製薬）からの販売を終了し、

２０２３年８月から EA ファーマ株式会社が製造及び販売することになりました。 

本剤については、他社後発品の供給が停止されたことに伴い、必要量を供給できなくなり持田

製薬では出荷を制限してきました。この状況は現状でも変わらず弊社におきましても引き続き、

出荷を制限して参ります。 

つきましては、これまでと同様に本剤の新規のご処方を控えていただきますようお願い申し上

げます。 

この度は多大なご迷惑をお掛けすることになり、心よりお詫び申し上げますと共に、何卒ご理 

解ご協力を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。 

謹白 
 

【 記 】 

 
１．出荷調整の対象製品 

製品名 包装 統一商品コード 

ファスティック®錠３０  

10 錠×10（PTP） 699000251 

21 錠×10（PTP） 699000268 

10 錠×50（PTP） 699000275 

ファスティック®錠９０  

10 錠×10（PTP） 699000299 

21 錠×10（PTP） 699000305 

10 錠×50（PTP） 699000312 

21 錠×30（PTP） 699000329 

 

（裏面もご覧ください） 

 

2023 年 7 月作成 
FAS-H-2-PM-03610 



２．出荷状況・対応状況 

（１）出荷量の状況：Ａ「出荷量通常」 

ファスティック®錠３０及びファスティック®錠９０について、現在の供給量を維持するた

め調整のうえ、既に納入いただいている医療機関様への供給を優先させていただきます。 

（２）製造販売業者の対応状況：③「限定出荷（他社品の影響）」 

 

【お問い合わせ先】 

EA ファーマ株式会社 くすり相談室 
フリーダイヤル：0120-917-719 
受付時間：月～金曜日 9:00～17:30（土・日・祝日 9:00～17:00） 

 

 

以 上 


